
G E O T O U R  S . R . O .  ·  Š E Ř Í K O V Á  1 0  ·  C Z - 1 1 8  0 0  P R A H A  1 – M A L Á  S T R A N A   
T E L .  2 5 7 3  1 2 3 4 5    ·    G E O T O U R @ G E O T O U R . C Z    ·    W W W . G E O T O U R . C Z  

I Č  0 3 4 8 0 9 1 7  ·  D I Č  C Z 0 3 4 8 0 9 1 7  ·  B A N K A  Č S O B  P R A H A  1  ·  Z A L O Ž E N O  1 9 9 0  
G E O T O U R  ·  K O L O L O Ď  ·  B I K E B O A T  ·  J S O U  R E G I S T R O V A N É  O C H R A N N É  Z N Á M K Y  

 

Nejen po stopách právě vydané stejnojmenné knihy Davida Vávry podnikneme originální cestu ze severu na 
jih a zároveň napříč staletími vzájemných vztahů a sdílených osudů Čechů a Chorvatů v rámci našeho 
bývalého společného státu – Rakouska-Uherska: Menšiny obou národů zakotvené mezi většinou toho 
druhého. Nikoli virtuální, ale opravdová setkání stvrzená sklenkou místního vína i společnou týdenní 
plavbou. Živé i němé vzpomínky na naši společnou minulost, nové vztahy pro budoucnost. Cesta i plavba 
společenská, poznávací i sportovní.  
 

JEDEME K MOŘI LIVE 
 

10. – 21. 5. 2017, středa až neděle 
 
Program výběrového zájezdu: 
 
ST  
16h odjezd z Prahy, 19h příjezd do Jevišovky: socializace s místními českými Chorvaty a doplnění skupiny o 
dva z nich, doseznámení mezi sebou navzájem, večeře, degustace místního vína s noclehem   
 
ČT  
přes Vídeň/Bratislavu kolem Balatonu do Daruvaru, příjezd pozdě odpoledne; prohlídka středu města a 
lázní, setkání s místními chorvatskými Čechy, doplnění skupiny o dva z nich, večeře, degustace místního 
vína s noclehem 
 
PÁ 
odjezd přes Banja Luku Bosnou do Sarajeva, tam pozdní odpoledne a večer nejen po českých stopách, 
večeře, kolem půlnoci odjezd busu směr přístav Baška Voda nebo Makarska  
 
SO 
ráno po noční jízdě příjezd do přístavu, nalodění, odpoledne vyplutí – a pak už týden plavby v zásadě 
kololodní (www.kololod.cz), ale i s možností variant pro ležiče, chodiče a koupače 
 
Plavební cesta: Střední http://www.geotour.cz/plavebni-cesty/stredni-cesta/  (v popisu na webu je včetně 
přímé cesty busem Praha – přístav a zpět, ta se nás netýká - program tedy platí od nalodění do vylodění) 
 
SO (po týdnu na lodi) 
po snídani vylodění; večer odjezd busu do Prahy přes Daruvar a Jevišovku 
 
NE  
návrat do Prahy odpoledne/večer 
 
Bus: Předpokládána je částečná salonní úprava + více místa než obvykle 
 
Loď: Silva http://www.geotour.cz/nase-flotila/silva/ (kapacita max. 26 osob)   
 
Cena:  
Pro 2 české Chorvaty (národnost chorvatská, státní příslušnost česká):  0 Kč (plně sponzorováno) 
Pro 2 chorvatské Čechy (národnost česká, st. příslušnosti chorvatská):  0 Kč (plně sponzorováno) 
Pro české Čechy a event. jiné národy býv. Rakouska-Uherska:    17 500 Kč (část. sponzorováno) 
Pro ostatní:          21 000 Kč (běžná cena) 
  
Vedení cesty a plavby a organizační odpovědnost:  
Ideové vedení:    David Vávra 
Plavební průvodce:   Zdeněk Kukal 
Technické a organizační zajištění: Geotour  
 
Vítáno je tvůrčí zapojení účastníků do vlastního průběhu cesty, proto žádáme zájemce o účast o jednu větu, 
jíž vyjádří svůj zamýšlený přínos akci (dole). Důležitými vlastnostmi účastníků jsou přizpůsobivost, 



G E O T O U R  S . R . O .  ·  Š E Ř Í K O V Á  1 0  ·  C Z - 1 1 8  0 0  P R A H A  1 – M A L Á  S T R A N A   
T E L .  2 5 7 3  1 2 3 4 5    ·    G E O T O U R @ G E O T O U R . C Z    ·    W W W . G E O T O U R . C Z  

I Č  0 3 4 8 0 9 1 7  ·  D I Č  C Z 0 3 4 8 0 9 1 7  ·  B A N K A  Č S O B  P R A H A  1  ·  Z A L O Ž E N O  1 9 9 0  
G E O T O U R  ·  K O L O L O Ď  ·  B I K E B O A T  ·  J S O U  R E G I S T R O V A N É  O C H R A N N É  Z N Á M K Y  

 

komunikativnost (a naopak mlčenlivost při vhodné příležitosti), tolerance, empatie, otevřenost takové 
„mezinárodní“ akci, nenáročnost na komfort ubytování a plavby na lodi (velmi malé kajuty se společným 
příslušenstvím, loď může někdy houpat), ideálně by měli být cyklisty, kteří si s sebou vezmou vlastní kolo a 
budou na něm (někdy) pak během kololodní plavby jezdit. Podmínkou takto sponzorované účasti českých 
Chorvatů a chorvatských Čechů je jejich oboujazyčnost (bilingualita). Zájezd je výběrový; o potvrzení, 
event. zamítnutí účasti rozhodne kolokvium samozvaného „přípravného výboru“. Sympatická míra 
improvizace během akce je k prospěchu věci, buďme na ni připraveni. 
 
V ceně zájezdu (anebo sponzorováno) je: 
 

� Jednoduché turistické ubytování a večeře v Jevišovce a v Daruvaru 
 

� Degustace vína v Jevišovce a Daruvaru 
 

� Večeře v Sarajevu 
   

� 7-denní pobyt na tradiční lodi s posádkou  
 

� Kololodní polopenze během plavby (7x snídaně, 7x večeře) 
 

� Jednoduché turistické ubytování (palandy) ve 2lůžkových a 3lůžkových kajutách třídy B s 
umyvadlem, vybavených lůžkovinami, v podpalubí (sprchy a WC společné) na lodi Silva 
 

� Průvodce GEOTOURu, který dbá na řádné poskytnutí služeb a podává informace 
 

� Doprava autobusem Praha – Jevišovka – Daruvar – přístav a zpět 
 

� Přístavní poplatky, obecní turistické poplatky, mýtné a veškeré daně s poskytnutím služeb spojené 
 

� Zákonné pojištění záruky v důsledku úpadku cestovní kanceláře  
 

� Přeprava 1 jízdního kola Praha – přístav a zpět a na palubě lodi; elektrokolo je za příplatek 1000 Kč 
 

� Mapy pro jízdu na kole 
 

V ceně zájezdu není zejména pojištění léčebných výloh, pojištění odpovědnosti za způsobenou škodu, 
pojištění pro případ odstoupení od smlouvy o zájezdu (storna), nápoje (kromě čaje nebo kávy k snídani, 
vody k hlavnímu jídlu na lodi), vstupné do památkových objektů apod. 
 
Osobní účast Davida Vávry a Zdeňka Kukala je plánována, nebude však ve smlouvě o zájezdu. Jejich 
případná neúčast z vážných důvodů nemůže být důvodem k vašemu odstoupení (stornu) bez poplatku.   
 
Hlavním sponzorem akce je cestovní kancelář GEOTOUR, v jednání jsou další sponzoři.  
 
V případě vašeho zájmu o účast nám prosím pošlete mejlem: 
 

• svoje jméno a příjmení, povolání, datum narození, adresu mejlovou i klasickou  
• s kým si přejete sdílet kajutu na lodi, event. pokoj na cestě 
• větu o vašem zamýšleném přínosu akci 

 
na adresu jedeme@geotour.cz co nejdříve. V případě většího zájmu a srovnatelného očekávaného 
přínosu bude dána přednost těm, kteří napíšou dřív. Vybraným zájemcům zašleme další podrobnosti: 
cestovní podmínky, výši stornopoplatků (obojí stejné jako u ostatních plaveb GEOTOURu), možnosti 
pojištění. Pak vás vyzveme k podpisu smlouvy o zájezdu stvrzené zálohou 5000 Kč/os. Krátce před akcí vám 
pak pošleme upřesněný program (další kulturka a setkání jsou v jednání).  
 
Pojeďte, poplujte.       David Vávra, Zdeněk Kukal 


